
Управление образования администрации Петровского муниципального района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Шамаева П.С. г. Петровска Саратовской области» 

(МБОУ СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ 

От 30 августа 2024 г.                                                                                              № 180-ОД 

г. Петровск Саратовской области 

 

 

 

 

Об утверждении учебных планов на 2024-2025 учебный год 

 

 

         На основании конституции РФ 1993 года, Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» 

(утверждено постановлением Главного государственного санитарного врача от 28 

января 2021г. № 2).  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       Утвердить учебные планы (приложение 1). 

 

 

И.о.директора                                                      Смольков Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 30.08.2024 г. № 80-ОД 

 

Учебный план 

начального общего образования МБОУ СОШ № 2 на 2024-2025 уч.г. 

Предметные 

области 

Предметы Количество часов в год Формы 

промеж 

атт. 
1 А 

 

1Б 2А 2Б 3А 3Б 3В 4А 4Б 4В 

Обязательная часть            

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 ИКР/ВПР 

Литературное 

чтение 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 Работа с 
текстом 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык (анг.) 

- - 2/2 2 2 2 2 2 2 2 тест 

Математика и 

информатика 

Математика 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 ИКР/ВП

Р 

Обществознани

е и 

естествознание 

Окружающий 

мир 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 тест 

Основы 

религиозной 

культуры и 

светской этики 

Основы 

религиозной 

культуры и 

светской 

этики 

- - - - - - - 1 1 1 Творч. 

работа 

Искусство 

 

Изобразитель

ное искусство 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Совокупн
ость 

четвертны

х отметок 

Музыка 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Совокупн

ость 

четвертны

х отметок 

Технология Труд 

(технология) 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 Творческа

я работа 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Выполнен

ие 

нормативо

в 

ИТОГО 20 20 22 22 22 22 22 23 23 23    

Часть, формируемая 

участниками образ. отношений 

           

       при 5-ти дневной неделе 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Математика  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

            

Предельно допустимая нагрузка 

при 5-ти дневной неделе 

21 21 23 23 23 23 23 23 23 23  

Внеурочная деятельность 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2  

ИТОГО            

Внеурочная деятельность 
Направление деятельности 1 А  1 Б 2А 2Б 3А 3Б 3В 4А 4Б 4В 

Формирование 

функциональной 

грамотности 

1          

Разговор о важном 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Орлята России  1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Волшебный английский  1         

Поиграй-ка  1         

Итого: 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 



Учебный план основного общего образования МБОУ СОШ № 2  

на 2024-2025уч.г.  

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

                                                                  

Классы 

Количество часов в неделю форм

ы 

пром. 

Атт. 

5А 5Б 5В 6А 6Б 6В 7А 7Б 7В 8А 8Б 8В 9А 9Б 9В  

Обязательная часть 

Русский язык 

и литература 

Русский язык 5 5 5 6 6 6 4 4 4 3 3 3 3 3 3 ВПР, 

ИКР 

Литература 3 

 

3 

 

3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 3 3 3 Работа 
с 

текстом 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык (англ.) 

3 

 

3 

 

3/3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3/3 3/3 тест 

Математика 

и 

информатика 

Математика 5 5 5 5 5 5           

Алгебра 

  

    3 3 3 3 3 3 3 3 3 ВПР, 

ИКР 

Геометрия       2 2 2 2 2 2 2 2 2 тест 

Вероятность и 

статистика 

  

    1 1 1 1 1 1 1 1 1 Совоку

пность 

четвер

тных 
отмето

к 

Информатика 

  

    1 1 1 1 1 1 1/1 1/1 1/1 Совоку

пность 

четвер

тных 

отмето

к 

Общественно

-научные 

предметы 

 

 

 

История  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 тест 

Обществознани

е   

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 тест 

География 
1 

 

1 

 

1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 тест 

ОДНКНР ОДНКНР 
1 1 

1 1 1 1          Творче

ская 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

работа 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика       2 2 2 2 2 2 3 3 3 тест 

Химия          2 2 2 2 2 2 тест 

Биология 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 тест 

Искусство Изобразительно

е искусство 

1 

 

 

1 

 

 

1 1 1 1 1 1 1       Творче

ская 
работа 

Музыка 
1 

 

1 

 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1    Творче

ская 

работа 

Технология Труд 

(технология) 

2 

 

 

 

2 

 

 

 

2/2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1/1 1/1 Творч

еский 

проек

т  

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

  

       1 1 1 1 1 1 тест 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

2 

 

 

 

2 

 

 

 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 Выпол

нение 

нормат

ивов 

Итого 27 27 27 29 29 29 30 30 30 31 31 31 32 32 32  

Часть, формируемая 

участниками образовательного 

процесса: 

 

2 

 

2 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

Математика 1 1  1 1            

Физическая культура 1 1     1 1         

Химия вокруг нас       1 1         

Русский язык          1 1       



 
 

 

 

 

 

 

Внеурочная деятельность 

Направление  

         Классы 

5А 5Б 5 В 6А 6Б 6В 7А 7Б 7В 8А 8Б 8В 9А 9Б 9В 

                

Театральный кружок 

«Современник» 

0,25 0,25  0,25 0,25  0,25 0,25  0,25 0,25     

Школьный театр 

«Коробейники» 

  1   1          

Разговор о важном 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Россия- мои горизонты    1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Введение в новейшую 

историю   

          0,5 0,5 1 

Музей истории школы 0,5 0,5 0,25   0,25   0,25   0,25    

Без срока давности   0,25   0,25   0,25   0,25    

ЮИД 1               

ЮДП       1     1    

Юнармия   1     1        

ДЮП    1  1          

Смысловое чтение               2 

География и ОГЭ               1 

Мир обществознания               1 

В мире математики               2 

Финансовая грамотность   1   1   1   1   1 

Мастер и Мастерица   1             

Легкая атлетика                

Функциональная 

грамотность   

   1          

Итого 2,75 1,75 5,5 3,25 2,25 6,5 3,25 3,25 3,5 2.25 2.25 4,5 2,5 2,5 10 

 

Час чтения ( подготовка к ИС)   1   1   1    1 1 1   

Практикум русский язык   1      1  1 1   1  

Максимально допустимая 

недельная нагрузка при 5-

дневной рабочей неделе 

29 

 

 

29 

 

 

29 30 30 30 32 32 32 33 33 33 33 33 33  



Учебный план для 10 класса на 2024-2025 уч. год. по профильным группам 

 

Предметная 

область 
Учебный 

предмет 

уро 

вень 

5-ти дневная 

неделя 

Уро 

вень 

5-ти дневная 

неделя 

Формы промеж. 

Атт. 

 

Количество 

часов в неделю 

 Количество часов 

в неделю 

10 класс 10 класс  

Обязательная часть 

биология У 

химия У 

( естественно- 

научный) 

информатика У 

обществознаниеУ 

( универсальный) 

 

Русский язык 

и литература 

Русский язык Б 2 Б 2 ИКР 

Литература Б 3 Б 3 тест 

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык 
Б 3 Б 3 

тест 

Математика и 

информатика 

Алгебра и 

начала 

математическо

го анализа 

Б 2 Б 2 

ИКР 

 

Геометрия Б 2 Б 2 

Вероятность и 

статистика 
Б 1 Б 1 

Информатика Б 1 У 4 тест 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика Б 2 Б 2 тест 

Химия У 3 Б 1 тест 

Биология У 3 Б 1 тест 

Общественно-

научные 

предметы 

История Б 2 Б 2 тест 

Обществознан

ие 
Б 2 У 

4 тест 

География Б 1 Б 1 тест 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

Б 

 

 
1 Б 1 

тест 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 
Б 2 Б 2 

Выполнение 

нормативов 

 
Индивидуальн

ый проект 
Б 1  1 

Итоговый проект 

ИТОГО  31  32  

Часть, формируемая  3часа  2 часа  



участниками образовательных 

отношений 

Практикум решения 

математических задач   

 
1  1 

 

Грамматическая омонимия    1  

Химия в задачах  1    

Сложные вопросы биологии  1    

Учебные недели  34  34  

Всего часов  34  34  

Максимально допустимая 

недельная нагрузка в 

соответствии с действующими 

санитарными правилами и 

нормами 

 34  34 

 

Общая допустимая нагрузка за 

период обучения в 10 - 11-х 

классах в соответствии с 

действующими санитарными 

правилами и нормами в часах, 

итого 

 

2312 

 

2312 

 

 

Внеурочная деятельность 

Название 10 класс 

 

«Разговор о важном» 

 

1 

«Россия - мои горизонты» 

 

1 

«Семьеведение» 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Учебный план для 11 класса на 2024-2025 уч. год. по профильным группам 

 

Предметна

я область 

Учебный 

предмет 
Уро 

вень 

5-ти 

дневная 

неделя 

уро 

вень 

5-ти 

дневная 

неделя 

Уро 

вень 

5-ти 

дневная 

неделя 

Формы 

промеж 

аттестации 

Количест

во часов 

в неделю 

 

Количеств

о часов в 

неделю 

 Количество 

часов в 

неделю 

11 класс 11 класс 11 класс  

Обязательная часть  

физика У 

информати

ка У 

(универсал

ьный) 

биология У 

химия У 

( естествено- 

научный) 

История У 

обществознан

ие У 

(гуманитарны
й) 

 

Русский 

язык и 

литература 

Русский язык Б 2 Б 2 Б 2 ИКР 

Литература Б 3 Б 3 Б 3 
Работа с 

текстом 

Иностранн

ые языки 

Иностранный 

язык 
Б 3 Б 3 Б 3 

тест 

Математик

а и 

информати

ка 

Алгебра и 

начала 

математичес

кого анализа 

Б 3 Б 3 Б 3 

ИКР 

Геометрия Б 1 Б 1 Б 1 

Вероятность 

и статистика 
Б 1 Б 1 Б 1 

Информатик

а 
У 4 Б 1 Б 1 

тест 

Естественн

о-научные 

предметы 

Физика У 5 Б 2 Б 2 тест 

Химия Б 1 У 3 Б 1 тест 

Биология Б 1 У 3 Б 1 тест 

Обществен

но-

научные 

предметы 

История Б 2 Б 2 У 4 тест 

Обществозна

ние 
Б 2 Б 2 У 

4 тест 

География Б 1 Б 1 Б 1 тест 

Основы 

безопаснос

ти и 

защиты 

Родины 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

Б 1 

Б 

 

 1 Б 1 

тест 

Физическа

я культура,  

Физическая 

культура 
Б 2 Б 2 Б 2 

Выполнени

е 

нормативов 



ИТОГО  32  30  30  

Часть, формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

 2 

 

4  

 

4  

 

ЕГЭ: геометрические 

задачи 
 1 

 
1  

1  

Система подготовки к 

ЕГЭ по математике 
  

 
  

2  

Русский язык. Теория и 

практика 
 1 

 
1  

1  

Химия в задачах    1    

Сложные вопросы 

биологии 
  

 
1  

  

Учебные недели  34  34  34  

Всего часов  34  34  34  

Максимально допустимая 

недельная нагрузка в 

соответствии с 

действующими 

санитарными правилами и 

нормами 

 34 

 

34  

 

 

34 

 

Общая допустимая 

нагрузка за период 

обучения в 10 - 11-х 

классах в соответствии с 

действующими 

санитарными правилами и 

нормами в часах, итого 

 2312 

 

2312 

 

2312 

 

 

Внеурочная деятельность 

Название 11 класс 

«Разговор о важном» 1 

«Россия - мои горизонты» 1 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-03T14:57:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ШАМАЕВА П.С. Г. ПЕТРОВСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	мною рассмотрен этот документ




